[image: image1.png]v

I

0

M

i
P
[3
W
A
A
o
1y

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHOÇA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

    CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA
E DO ADOLESCENTE

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA no uso de suas atribuições estabelecidas na Lei Municipal nº2.755/2007 CMDCA, em cumprimento ao Edital CMDCA 001|2015, COMISSÃO ESPECIAL DE ELEIÇÃO, juntamente com o Prefeito Municipal de Palhoça e Secretaria Municipal da Assistência Social, HOMOLOGA e Tornam Públicos os nomes dos de Conselheiros Tutelares eleitos do Município quadriênio 2016/2020. A votação foi realizada no último domingo, 04 de outubro de 2015.
Sendo classificados na seguinte ordem:
	Classificação
	Nome do Candidato
	Total de Votos

	1º
	Adriana da Rosa
	506

	2º
	Daiana Steinmetz
	453

	3º
	Nazarete Beatriz Schütz Borges
	445

	4º
	Lorival Espindola
	346

	5º
	Fabiana Maria dos Reis
	285

	6º
	Daiani Cristina Estevam
	214

	7º
	Tamara do Nascimento
	205

	8º
	Cidiane Roberta Martinho Lofi
	184

	9º
	Odilia Maria marques Steinmetz
	172

	10º
	Vitória Rodrigues do Montte
	144

Suplentes:

11º  - Emmanuela Nadir Felipe da Silva- 132 votos

12º - Karla Barcellos Moreira – 85 votos

Considerando que o Conselho Tutelar constitui-se em órgão essencial do Sistema de Garantia dos Direitos (Resolução nº 113 do CONANDA), concebido pela Lei nº 8.069, de 13 de julho 1990;

Os conselheiros Tutelares eleitos serão nomeados e empossados pelo Chefe do Poder Executivo municipal no dia 10 de janeiro de 2016 para um mandato de quatro anos. Os demais candidatos serão considerados suplentes.
Camilo Nazareno Pagani Martins
Prefeito Municipal
Carmelino da Silva

Coordenador CMDCA – Palhoça – SC

Adriano da Silva Mattos
Secretário Municipal de Assistência Social
Palhoça /SC, 19 de outubro de 2015
COMISSÃO ESPECIAL ELEIÇÃO UNIFICADA CONSELHO TUTELAR/ CMDCA/Palhoça/SC:
Laura Mª dos Santos (Pró-Brejaru); Silnaide Stange (CEI Aririú da Formiga); Fernanda Moro Cechinel ( Governo); Adriana Morsoletto ( Governo); Carolina Caldas de Freitas (Governo). Sirlene de Farias Secretária Executiva CMDCA